
令和２年１２月２５日 

お客さま各位 

高鍋信用金庫 

 

各種手数料の新設・改定のお知らせ 

 

平素より高鍋信用金庫をご利用いただき誠にありがとうございます。 

このたび当金庫では、令和３年２月１日（月）より、下記のとおり各種手数料の新設・改定をさ

せていただくことになりましたので、お知らせいたします。 

今後も、お客さまにご満足いただけるよう、より一層のサービス・利便性の向上に努めてまいり

ますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

１. 両替手数料の改定 

① 円貨窓口両替手数料 

改定前 改定後 

取扱枚数 手数料 取扱枚数 手数料 

001 以上 050 以下 無料 1,001以上1,500以下 550 円 

051 以上 200 以下 220 円 1,501以上1,000以下 1,100 円 

201 以上 400 以下 440 円 1,001以上1,500以下 1,650 円 

401 以上 600 以下 660 円 1,501 以上は、500枚毎に 550 円加算 

601 以上 800 以下 880 円  

801 以上 1,100 円 

 両替枚数は、持込枚数（紙幣+硬貨）と受取枚数（紙幣+硬貨）のいずれか多い枚数と

させていただきます。 

 金種を指定される払出は、万券を除く払出枚数に応じて円貨窓口両替手数料を適用さ

せていただきます。（万券を除く払出枚数が５０枚以内の場合は、円貨窓口両替手数料

を無料とさせていただきます。但し、複数に分けた取引など、実質的に同一の取扱い

となる場合は、お取引合計の枚数に応じた円貨窓口両替手数料を適用させていただき

ます。） 

 「記念硬貨との交換」及び「損傷紙幣、損傷貨幣の同一金種との交換」は円貨窓口両

替手数料の対象外とさせていただきます。 

 

② 両替機手数料 

取扱枚数 改定前 改定後 

1 以上 1,050 以下 無料 100 円 

51 以上 1,500 以下 100 円 200 円 

501 以上 1,000 以下 200 円 300 円 

 両替機の設置店舗は、本店と小林・上町支店となります。 



２. 大量硬貨入金手数料の新設 

新設 

取扱枚数 手数料 

1,001以上1,500以下 無料 

1,501以上1,000以下 1,100 円 

1,001以上1,500以下 1,650 円 

1,501 以上は、500枚毎に 550 円加算 

 大量硬貨入金手数料の対象取引は、「ご入金」及び「お振込」とさせていただきます。 

 ご入金･お振込を複数に分けてご依頼される場合は、お取引合計の取扱枚数に応じた大

量硬貨入金手数料を適用させていただきます。 

 硬貨の計数後にご入金･お振込を取りやめる場合や、金額を変更される場合も、大量硬

貨入金手数料を適用させていただきます。 

 

 

３. 当座預金開設手数料の新設 

改定前 改定後 

署名鑑新規登録手数料 当座預金開設手数料 

5,500 円 11,000 円 

 当座預金開設手数料には、署名鑑新規登録手数料を含みます。 

 署名鑑登録がお済でない小切手・約束手形をご利用のお客さまが、署名鑑の登録をご

依頼される場合は、5,500 円の署名鑑新規登録手数料のみ適用させていただきます。 

 署名鑑の変更登録に係る手数料は、現行の 3,300 円となります。 

 

４. 手形･小切手帳発行手数料の改定 

項目 改定前 改定後 

手形帳 1 冊（50 枚綴り） 880 円 1,650 円 

小切手帳1冊（50枚綴り） 770 円 1,650 円 

 

ご不明な点がございましたら、お取引店までお問い合わせください。 

以上 

 


